BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

CASOS COVID-19

Nova Andradina / MS
27 de Maio de 2021

Casos Casos % Casos Casos Casos suspeitos Casos em Obito
notificados Confirmados Confirmados Curados positivos monitoramento
Em
isolamento
9.895 2.836 28, 7% 2.542 229 420 649 65

Quantidade de testes realizados x Tipo de Coleta

342

= Teste rapido = Swab = Soroldgicos

9.895
2.836
420 649
28,7 229 65
a— a—y v _—
Casos Casos % Casos Casos em Casos Casos em Obitos
notificados = confirmados = confirmados curados isolamento suspeitos monitorame
nto
B Sériel 9.895 2.836 28,7 2542 229 420 649 65
Evolucao mensal de casos confirmados
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BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

EVOLUCAO DOS CASOS CONFIRMADOS COVID-19

Total de casos confirmados
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Numero de casos novos (evolugdo diaria)
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Numero de casos ativos x Idade Casos acumulados no més

700 629
is 1o
80 anos ou mais 600
70a79anos WM 3
500
60 a 69 anos — 19
502359 anos MY 6 400
40 249 anos N 5o 300
30239anos N 0 200
M 44
20 a 29 anos 100
11 a 19 anos _ 16
0
> 10 anos - 11
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BOLETIM MUNICIPAL CORONAVIRUS

OCUPACAO DE LEITOS HOSPITALARES

UTI GERAL ISOLAMENTO / UTI
COVID-19
Total de leitos Leitos em utilizagéo Total de Leitos em utilizagao
leitos
HOSP. REGIONAL 10 09 08 08
05 em uso de VM (isolamento) 06 em uso de VM
16 (clinicos) 09

CASOS CONFIRMADOS POR SEXO X IDADE

Confirmados x Sexo Casos confirmados x Idade

13

81a90anos ™ 28
— o)

6la70anos I 311
e 521

41250 anos M 457
I 503

21230anos M 536
T 163

>10anos NN 101
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NUMERO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
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30
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34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

SEXO

Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
Feminino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Masculino
Feminino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
Masculino
Feminino
Masculino
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IDADE

46
85
72
77
78
66
55
56
72
43
71
73
58
51
50
56
76
93
53
82
66
58
89
88
74
66
87
63
40
46
88
64
37
87
89
50
64
73
65
26
62
76
28
72
42
73
62
42
64
76
28
59
56

59
86

OBITOS

DATA DA

NOTIFICACAO

23/06/2020
23/06/2020
10/07/2020
09/07/2020
15/07/2020
28/07/2020
31/07/2020

01/09/2020
04/09/2020
27/08/2020
22/09/2020
16/09/2020

07/10/2020
15/11/2020
09/11/2020

12/12/2020
28/12/2020
22/12/2020
29/12/2020
01/01/2021
04/01/2021
30/01/2021
10/01/2021
04/01/2021
05/01/2021
17/01/2021
01/02/2021
03/02/2021
25/02/2021
23/02/2021

17/03/2021
12/03/2021
03/03/2021
13/03/2021
25/03/2021
24/03/2021
03/04/2021
03/04/2021
31/03/2021
10/04/2021
05/04/2021
25/03/2021

22/04/2021
21/04/2021
22/04/2021
31/03/2021

03/04/2021
04/05/2021
13/05/2021

DATA DO
OBITO
25/06/2020
02/07/2020
16/07/2020
22/07/2020
27/07/2020
02/08/2020
11/08/2020
31/08/2020
26/08/2020
05/09/2020
13/02/2020
25/09/2020
05/10/2020
09/10/2020
19/10/2020
17/11/2020
28/11/2020
18/12/2020
19/12/2020
29/12/2020
04/01/2021
12/01/2021
15/01/2021
20/01/2021
19/01/2021
31/01/2021
19/01/2021
01/02/2021
04/02/2021
06/02/2021
09/02/2021
12/03/2021
13/03/2021
15/03/2021
18/03/2021
23/03/2021
24/03/2021
28/03/2021
06/04/2021
08/04/2021
10/04/2021
12/04/2021
13/04/2021
14/04/2021
14/04/2021
16/04/2021
20/04/2021
20/04/2021
29/04/2021
01/05/2021
04/05/2021
05/05/2021
05/05/2021
06/05/2021
06/05/2021
16/05/2021

COMORBIDADES

Diabetes, DRC

Diabetes
HAS
HAS

HAS, Diabetes

AVC, Doenca cardiovascular,

Obesidade

HAS

Doenca cardiovascular

Psiquiatrico

Doenga cardiovasc. obesidade

HAS

Doenca cardiovascular

HAS

HAS, Enfisema pulmonar, AVE
Doenca cardiov., Diabetes

HAS
Obesidade

Cardiovascular, Diabetes

Ca}rdiovascular, Diabetes
HAS, Diabetes, obesidade

Cardiopata

Cardiopata / Diabético
Diabético / Cardiopata
DRC / Diabético / HAS

Obesidade
Hipertenso

HAS / DM
DM

Cardiopata

Cardiopata / DM

Cardiopata



57
58
59
60
61
62
63
64
65

Feminino 87 14/05/2021 15/05/2021 Anemia
Feminino 52 06/05/2021 20/05/2021 Asma / DM
Masculino 26 05/05/2021 20/05/2021  ------

Feminino 49 17/05/2021 20/05/2021 Cardiopata
Masculino 59 25/04/2021 21/05/2021 HAS / obesidade
Masculino 63 10/05/2021 23/05/2021  ------

Feminino 34 21/05/2021 25/05/2021  ------

Masculino 54 21/05/2021 26/05/2021  ------

Masculino 64 17/05/2021 26/05/2021 DM
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Numero de dbitos x Sexo

Numero de dbitos x Idade

91 ou mais TN 1

41 a50 anos I g
31a40anos TN ?
21a30anos MY S
11a20anos !0

>10anos 10

= FEMININO = MASCULINO 0 2 4 6 8 10

81a90anos NI 10

71 a80anos I 13
61a70anos I 12

51 a60anos NN 14



